¹ In introductory clause styled “quotidianus servitor regis.”

calamum tangentis: — Apud Kinkell-Clascher, 29 Jul. 1599] :— TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 213.

1316. Apud Falkland, 9 Jun.
REX concessit consiliario suo D. PATRICIO MURRAY de Ganyes militi, et Domine ISSOBELLE BROUN ejus sponse,—terras de Balbyn et Drumearne, cum manerie, in parochia de Abirmethy, vic. de Perth;—quarum vitalem redditum Tho. Hammiltoun de Preisfeild, feodum M. Thomas H. de Drumearne advocatus regius ejus filius,—cum consensu Eliz. Murray sponse dicti Tho. et Marguirete Foulis sponse dicti M. Tho., necnon Alexandri Hammiltoun de Innerweik pro ejus interesse,—in favorem dict. Pat. et Is. resignaverunt; et quas rex, pro bono servitio, dictis personis de novo dedit, cum tenentibus &c., et in liberam baroniam de Byn incorporavit, ordinando maneriem de Byn principale fore messuagium: — **TENEND.** dictis Pat. et Is. in conjuncta infecatione, et heredibus masc. dicti Pat. de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Pat. quibusunque nomen de Murray et arma domus de Balwairde gerentibus:—**REDDEND.** &c. *ut in carta 563:*—Proviso quod heredes masculi de corpore dicti Pat. non procreandi, qui ad dictam baroniam succederent, persolverent heredibus feminine inter dictos Pat. et Is. legitimate procreatis 10000 merc., secundum tenorem eorum contractus matrimonii:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 221.

1317. Apud Falkland, 9 Jun.
REX,—cum consensu &c (112.),—confirmavit cartam Andree dom. Stewart de Ochilttrie,—[qua,—pro observatione contractus de data presentium,—vendidit JOANNI GORDOUN de Erlistoun, irredimabiliter,—mercatam terrarum de Erlistoun, mercatam de Myltoun, mercatam de Ardoch, $\frac{1}{2}$ mercat. de Ovir Barley, $\frac{1}{2}$ mercat. de Blaquharne, mercatam de Knokgray, et $2\frac{1}{2}$ mercat. de Marbrook, eum fortalicio et molendino de Erlistoun, terris molendinariis &c., in dominio de Erlistoun, parochia de Dalry, senese. Kirkeudbrycht:—**TENEND.** dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore

legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Jo., quibus def., ejus propinquioribus heredibus et assignatis quibusunque, de rege:—**REDDEND.** servitia debita et consueta:—cum precepto sasine:—TEST. Josia Stewart de Wester Polquharne fratre germano dicti domini, M. Wil. Hammiltoun ministro apud Dalry, Alex. Lawson seriba signeto, et Jacobo McHie fratre germano Alexandri M. de Balmaghie:—carta per Alex. Gray notarium publicum scripta:—Apud Edinburgum, 30 Jul. 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 232.

1318. Apud Faulkland, 12 Jun.
REX dedit literas remissionis ANDREE MONRO de Newmoir, et DONALDO MONRO de Tarlaky ejus fratri germano, pro eorum vita duraturas,—pro arte et parte interfectionis Alexandri Monro alias M'Intalgart, mense Jul. 1579 commisso;—quia *lie letter of stanis* viderat, et quia dicte persone literam respectuationis pro 19 annis procuraverant. xliii. 104.

1319. Apud Falkland, 19 Jun.
REX,—cum avisamento &c. (93.),—in fendifirmam dimisit et de novo dedit HUGONI MOFFETT de Gorpull, nativo possessori infrascriptorum, heredibus ejus et assignatis, — dimidiatatem terrarum ecclesiasticarum de Buttill, mansionem et glebam ejusdem (olim per quondam Wil. Smyth oecupatam), extenden. ad 10 solidat. antiqui extensus, cum mansione, et decimis earundem inclusis tam garbalibus quam minutis tam rectorie quam vicarie, que nunquam a stipite separari solebant, in parochia de Buttill, senese. Kirkeudbrycht;—que olim ad abbates Dulcis-cordis *lie* Sweithairt pertinuerunt, et in feudifirma locabantur quond. Arthuro Moriesoun in Culloch et quondam Mariote Maxwell ejus conjugi, quod infeofamentum nunquam legitimate confirmatum fuerat:—**REDDEND.** 3 lib. 10 sol. et 12 den. nove augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—**RESERVANDO** 2 acras ministris apud ecclesiam de Buttell servientibus:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 223.

1320. Apud Perth, 28 Jun.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—cum consensu &c. (112.),—confirmavit cartam quondam Willelmi Hammiltoun de Sawchuir (Sanquhair),—[qua,— pro perimpletione contractus de data apud Edinburgh, 18 Mar. 1575,—vendidit WILLELMO DUMBAR de Blantyre,¹ hereditibus ejus et assignatis, —10 librat. terrarum antiqui extentus de Eister Sanchair, in balliatu de Kyle-stewart, vie. Air :—REDDEND. dicto Wil. H. unum den. albe firme :— cum precepto sasine directo Jo. Hunter juniori in Sanchair :— TEST. Quintigerno Campbell juniore de Brunsyid, Jo. et Davide Dumbar :—Apud burgum de Air, 20 Maii 1577] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 225.

1321. Apud Perth, 28 Jun.

REX confirmavit cartam M. Roberti Ros de Cragy,—[qua—pro perimpletione literae obligationis per se et Robertum Stewart de Haltoun de Loncardie facte de data presentium, neenon pro 4150 merc. dicto Rob. per Wil. Moncreif de eodem persolutis, —vendidit CRISTINE MONCREIF legitime seniori filie dicti Wil, hereditibus ejus et assignatis,—molendinum de Cragie cum ejus terris &c. (olim per quond. Walt. Murray in Cragy, Pat. Kynmairde ibidem, Jacobum et Alex. Milleris occupat.), tres quarterias terrarum ville de Cragy (per dictos Walt. et Pat., Davidem et Mareum Cristell, Wil. Broun et Jo. Broun in Cragy occupat.), in baronia de Cragy, vie. Perth :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine :—TEST. M. Jo. Moncreif de Eister Moncreif, M. Colino Ramsay et And. Dysert ejus servitoribus, Andrea Pitscottie servo dicti Rob. S., Jac. Bower notario in Perth (scriptore carte) :—Apud Perth, 21 Maii 1602] :—PRETEREA rex suprascripta dicta Cris. de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 261.

1322. Apud Perth, 28 Jun.

REX confirmavit cartam Petri Oliphant de Turingis,—[qua, cum consensu (quondam) Joannis Ros de Cragy et Agnetis Hepburne

ejus conjugis, vendidit M. JOANNI MONCREIF de Eister Moncreif et JANE SPENS ejus sponsa in conjuncta infœdatione pro eorum vita, quibus deficientibus, JERARDO MONCREIF eorum filio, hereditibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie,—annuum redditum 140 merc. de terris de *lie* Mayns de Malar, Barclayishanch, in baronia de Cragie, vie. Perth ;—sibi per dictum Jo. R. cum consensu dicta Ag. impignoratum sub revertione 1400 merc., prout in evidentiis sibi et quond. Petro O. de Turingis patri suo et Jeanne Hepburne ejus sponsa confessis contentum est :—REDDEND. superioribus dicti Pet. 2 den. tanquam dupli simplicis albe firme :— cum precepto sasine directo Alex. Ramsay in Balmouth, filio quond. Roberti R. de Balmouth :—TEST. Rob. Merschell de Ovir Pitcairnis, Wil. Moncreif in Methven, M. Colino Ramsay servo dicti M. Jo., Jacobo Bower notario (scriptore carte), Jac. Logy scriba :—Apud burgum de Perth et Malar, 16 Apr. 1600] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 262.

1323. Apud Falkland, 3 Jul.

REX,— cum consensu &c. (93.),—ad fendifirmam dimisit et quitteclamavit DAVIDI LEITCHE filio legitimo quondam Davidis L. in Pusk (heredi quond. Andree Wilsoun, et Davidis W. in Deninsche ejus filii et heredis, hereditariorum feudifirmariorum et possessorum infrascriptorum post hominum memoriam), in vitali redditu, et JACOBO LEICII civi civitatis S. Andree, hereditibus ejus et assignatis, in feodo,—tertiam partem terrarum de Drumharie et Bodumraig, exceptis 2 acris olim per quond. Ric. Wilsoun occupatis (inter Crocefauld et Byriscroft ad Davidem Ramsay et Alex. Cokburne pertinentes, et alias bondas specificatas), et tertiam partem dict. terrarum jacen. ex australi parte dicti Ric. bine partis earundem, neenon 2 aeras terrarum de Ledwallis (intra bondas specificatas),—reservando cottariis de Doucharne, Bodumraig et Skur pasturam solitam super Drumharie et Bodumerag,—terras de Park et Pointok (intra bondas specificatas),

¹ In introductory clause styled “olim de Blantyre, tunc de Entirkin.”

terras vocat. Cragingrugisfauld (jacen. intra bondas specificatas), 3 aeras de Hardlandis (inter terras olim occupat. per Tho. Thomessoun, Alex. Patersoun et Hen. Bayter, et alias bondas specificatas), unam acram in *lie* Wodflat aut cocirca (intra bondas specificatas), in baronia de Balmerinoch, vic. Fyif; cum potestate pascendi 6 vaccas cum earum sequelis, et duos equos vel equas, super Cragingrugisfauld, Wodflat et Hardlandis et *lie* Outfeild de Byris et Cultrahill, ac fodienti cespites et focalia et omnia alia necessaria pro reparacione domorum &c. dict. terrarum;—que olim ad abbatiam de Balmerinoch pertinuerunt:—REDDEND. pro tertia parte de Drumharie &c. 2 bollas 3 firlotas hordei, 2 bol. 1 firl. farine avenatice et bollam avenarum *lie* hors-corne, mensure burgi de Cowper, cum uno *lie* turs straminum, et 17 sol. 8 den., pro Park &c. 10 sol., pro Cragingrugisfauld 20 sol., cum 8 pultreis, pro dictis 4 acris 20 sol. 8 den., cum 8 pultreis, eum aliis oneribus et servitiis prout alie 4 aere in dicta baronia persolverunt, neconon pro Drumharie &c. 2 peccas ordei et 2 pec. farine avenatice, et 16 den., pro Park &c. 20 sol., pro Cragingrugisfauld 7 sol., pro dictis 4 acris 4 sol., et 6 sol. 8 den. augmentationis; et 3 sectas ad 3 placita capitalia in dicta baronia et infra dictum vic.; ac veniendo ad principale molendinum eum gravis ibi crescentibus et liberam multuram solvendo viz. peccam pro singulis 6 firlotis ejusdemque grani (nisi dictum molendinum aqua careret); neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—et rex voluit quod unica sasina pro omnibus supradictis staret:—RESERVANDO particulam de Park et Pointok vocatam *lie* Brumedene (intra bondas specificatas) pro animalibus pascendis et aquandis in modum *lie* lone:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 184.

1324. Apud Civitatem S. Andree, 11 Jul. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—cum consensu &c. (112.),—econcessit et, pro beno servitio, de novo dedit JOANNI MAXWELL de Stanlie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—decem mercatas terrarum antiqui extentus de Thornelie tune

Thornelie-Maxwell nuncupat., eum earum molendino, terris molendinariis, mossis et marresiis, in baronia et vic. de Renfrew;—quas idem Jo. resignavit;—neconon 3 sol. 4 den. aut cocirca ant. ext. terrarum de Heid-dykis, in dictis baronia et vic.:—quas Jo. Knox de Mylburne, cum consensu Willelmi Stirling de Law cui interdictus est, in favorem dicti Jo. M. resignavit:—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 231.

1325. Apud Falkland, 14 Jul. REX,—cum avisamento &c. (92. 94. 103.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit DAVIDI RAMSAY burgen. de Abirbrothok, et ELIZABETHE PEIRSOOUN ejus spouse,—croftam nuncupatam Barbouris-croft, eum decimis garbalibus que ab invicem separari minime solebant, jacen. apud *lie* Darmeyet (intra bondas specificatas), infra regalitatem de Abirbrothok, vic. Forfar;—que olim ad monasterium de Abirbrothok pertinuerunt:—TENEND. dictis Dav. et Eliz. in conjuncta infœdatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Dav. quibuscumque:—REDDEND. 28 sol.; neconon 3 sectas ad 3 placita capitalia apud *lie* Almery per elimosinarium dicti monasterii tenenda, et ad singulas curias ibidem eum premoniti essent; ac dupliqueando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 230.

1326. Apud Edinburgum, 16 Jul. REX confirmavit cartam factam per M. Adamum Newton preceptorem Henrie Phrederici principis et senescalli Scotie,—[qua concessit JOANNI KER, filio maximo natu inter D. Jo. K. de Hirsell militem et Dominam Margaretam Quhytlaw ejus conjugem legitime procreato,—terræ de Lassaduynne (*et cetera in carta* 1291 *contenta*):—RESERVANDO *ut in carta* 1291:—TENEND. dicto Joanni juniori et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Gulielmo K. ejus fratri germano juniori et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Andree Ker ejusdem fratri germano minimo et heredi-

bus &c. (*ut supra*). quibus def., dieto D. Jo. K., heredibus ejus mase, et assignatis quibuscumque, de rege in feudifirma:—REDDEND. 99 mercas 5 sol. 4 den., 10½ duodenas pultrearum, cum cariagio consueto, et 2 mere. 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine:—TEST. Davide Murray, Alexandro Wilsoun, Willemo Layng, domestieis servitoribus dicti principis, et Petro Newton famulo dicti Adami:—carta scripta per Donallum M'Gilelreist servitorem Walteri Illerysoun scribe signeti regii:—Apud Sterlinum, 16 Maii 1602]:—PRETEREA,—pro servitio sibi per predecessores dicti Joannis junioris, presertim per dictum D. Jo. in negotiis et servitiis ei per se commissis, prestito,—suprascripta dicto Joanni juniori de novo ad feudifirmam locavit:—REDDEND. *ut in carta* 1291; et comparendo in itineribus justiciarie et 3 enriis capitalibus per ipsos vel seatam; eum eeteris devoriis et servitiis debitibus, si que essent; et si in solutione per tres terminos et 40 dies deficerent, hereditatem amitterent:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 240.

1327. Apud Edinburgh, 17 Jul.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et,—pro bono servitio, ac pro magnis pecuniarum summis persolutis,—de novo in feudifirma dimisit Magistro PATRICIO LYND SAY ministro apud ecclesiam S. Vigiani, et HELENE QU'HYTLAW ejus spouse, irredimabiliter,—terras de Kirkton de Aberbrothok, cum *lie Murfall* et crofta seu tofta S. Vigiani, cum particula terre de communii ex australi parte ecclesie S. Vigiani, neenon cum decimis garbalibus earundem que ab invicem separari non solebant, jacent, infra Cairnie et Lethame (per quondam Mariotam Ogilvy occupatas antequam in feudifirma locate erant, tunc per Alex. Peirsoun possessas), in dominio et regalitate de Abirbrothok, vic. Forfare;—quarum (olim de monasterio de Abirbrothok tentarum) vitalem redditum M. Alex. Betoun de Hospitalfeild filius dictae Mar., et Margareta Allardes ejus sponsa, feodum David B. eorum filius et heres apparens, cum consensu Joannis com. de

Montrois cancellarii et D. Jacobi Elphinstoun de Barntoun militis secretarii regis pro eorum interesse, in favorem dictorum Pat. et Helene resignaverunt:—TENEND. dietis Pat. et Hel. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Pat. quibuscumque:—REDDEND. 28 bollas farine avenatice, 28 bol. hordei, 7 bol. frumenti, et pro particula de communii 6 sol. 8 den. ab antiquo monaeho communii monasterii de Abirbrothok pro pittantiis ejusdem solut., et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon tres sectas ad tria placita capitalia apud Carneconnane sive alibi in pretorio infra burgum de Abirbrothok; ac 46 sol. nomine duplicationis feudifirme in introitu heredum sive assignatorum; et observando ceteras clausulas originalis infeofamenti dicte Mariote in vitali redditu et dicto M. Alex. hereditarie concessti:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 228.

1328. Apud Edinburgh, 17 Jul.

REX,—recordans servitium sibi per quondam Helenam Littill nutricem suam prestitum in educatione et enutritione sua, neenon per servitorem sumum JOANNEM GRAY filium dictae Hel.,—eum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit dicto Jo., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—hortos abbatis et conventus *lie Abbat and convent gaerdis* monasterii de Corsragwell, cum pastura intra omnes bondas preeinetorum dicti monasterii, in ballatu de Carrik, vie. Air; et particulam *lie rude* terre Abbottis-rude nuncupatam, eum domo, mansione et horto, in paroecia de Garven, vie. Air;—que olim ad dictum monasterium pertinuerunt:—REDDEND. pro hortis 13 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis, pro particata 5 sol., et 2 sol. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 234.

1329. Apud Edinburghum, 17 Jul.

REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ANDREE ARNOTE filio heredique apparenti Andree A. de Lochrig, et heredibus inter eum et

MARGARETAM CUNYNGHAME ejus conjugem legitime procreat, quibus defientibus, heredibus dieti Andree junioris et assignatis quibuscumque,—5 libratus, terrarum de Lochrig antiqui extensus, cum manerie, in balliatu de Cunynghame, vic. Air;—neon non dicta Marg., in vitali redditu, —31 bollas farine avenatice annuatim de 40 solidatis terrarum dominicalium *lie* Maynis de Lochrig, et 16 acres terrarum contigae jacent, vocatas Lochfauldis cum domo et horto in Byrahill infra dict. terras de Lochrig (per diotos And. juniores et Marg. occupatas),—et hoc in plenaria satisfactione 40 bollarum farine et 10 lib. pro dicto Marg. conjuncta infestatione;—quas omnes dictus Andreas senior in favorem dictorum And. junioris et Marg. resignavit:—RESERVANDO dicto And. seniori liberum tenementum omnium supradict. (exceptis eis que dicta Marg. concessa sunt); et Eliz. Crawfurde ejus sponse vitalem redditum 14 solidatarm terrarum de Lochsyid, 4 sol. de Lochfauldis et 10 sol. de Wairdheid, ant. ext., cum rationabili tertia omnium cum contingenter:—TENEND. de Henrico principe Scotie:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 236.

1330. Apud Edinburgh, 17 Jul.
REX concessit et,—pro bono servitio, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit familiari suo ALLANO DOMINO CATHCART, heredibus ejus et assignatis,—4 mereat. terrarum antiqui extensus de Ester Carbestoun, in Kingis-kyll, vic. Air;—quas Rob. Stewart de Gas in favorem dicti Allani resignavit:—REDDEND. servitium warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 253.

1331. Apud Edinburghum, 17 Jul.
REX confirmavit eartam Abrahami Vaus, —[qua,—pro perimplectione contractus de data apud Edinburgh, Alderstoun et . . . , 11 Apr. 1601, in libris dominorum concilii registrandi,—cum consensu Jonete Launder sponse sue, et D. Joannis Vaus de Barnebarroche militis ad quem interdictus fuit,—vendidit ROBERTO HEPBURNE de Alderstoun, heredibus ejus et assignatis,

absque reversione,—terras de Caponellatt (inter *lie* Osgait ad M. Tho. Craig ad vocatum pertinentem, et alias bondas specificatas), *lie* Peechdaillis continen. 2 aeras aut eo circa (intra bondas specificatas), Rudlandis continen. 7 actas aut eo circa (inter dict. Osgait et terras dieti Tho. vocatas Sanct Laurence-housis), et Petterraigis (inter terras domini Congiltoun et alias bondas specificatas), cum tenantibus &c., in baronia de (Kineraig per annexationem), in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Rob. Patersoun burgen. de Hadingtoun:—TEST. Wil. Lawder ballivo in Dunbar, Pat. Broun burgensi de Hadingtoun, Pat. Johnestoun servitore dicti Roberti Hepburne:—carta scripta per Jo. Anislie notarium publicum, servitorem Roberti Gairdner scribe in Edinburgh:—Apud Alderstoun, 11 Apr. 1601]:—NEONON cartam Roberti Oliphant burgen. de Hadingtoun,—[qua, cum consensu Katherine Young sponse sue,—pro impletione eiusdem contractus in libris dominorum concilii registrandi,—vendidit Roberto Hepburne in Markle fratri germano M. Patricii Hepburne de Smetoun burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terras de Alderstoun cum tenantibus &c. (intra bondas specificatas), terras de Plewaland cum tenantibus &c., in constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Rob. Kyle pistori:—TEST. Jacobo Leirmonth nuncio, Jo. Vallance fabro lapidario, Alex. et Jo. Sympsonis notariis:—carta scripta per M. Davidem Boyis servitorem Valteri Henriesoun scribe signeti regii:—Apud Nungait, 9 Jul. 1599]:—PRETEREA,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Rob. et ejus antecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dict. terras dicto Rob. de novo dedit, et in liberam tenandriam de Alderstoun incorporavit, ordinando maneriem de Alderstoun principale messuagium fore:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta, taxando wardam et nonintroitum ad 45 mercas annuatim, relevium ad 45 mercas, mari-tagium ad 100 lib.:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xliii. 295.

1332. Apud Edinburgh, 18 Jul.

REX confirmavit WILLELMO SUTHIERLAND de Duffus—terrás et baroniā de Duffus, cum castro, molendinis, silvis, tenentibus &c., advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de D. et aliarum capellaniarum ejusdem, terras de Quarrellwod et Greifship, vic. Elgin et Forres; terras de Breychtmony et Kinstarie cum molendino nuncupat. de Aulderne, terris molendinariis, bruerio earundem et bruerio de Breychtmony, vic. Narne; omnes ab antiquo in baroniā de Duffus incorporatas; —quas idem Wil. resignavit; et quas rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit, cum advocatione capellanie de Unthank:—PRETEREA rex erexit illam partem terrarum de Kinstary nuncupatam Aulderne — in liberum burgum baronie, BURGUM DE AULDERNE nuncupand.; eum potestate dicto Willelmo eligendi ballivos, consules, burgenses &c.; cum potestate burgensibus ad *lie pak et peill*, emend. et vendend. &c.; et tenendi pretorium et crucem foralem, cum foro heptadomadatim die Lune, et libero hundino semel in anno 8 Aug., pro 2 diebus, ac colligendi custumas &c.; cum potestate dicto Wil. resignationes terrarum &c. dicti burgi recipiendi et easdem personis jus habentibus disponendi;—et omnia superscripta de novo incorporavit in liberam baroniā de Duffus:—TENEND. dicto Wil. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus ejus heredibus masculis quibuscunque arma et cognomen de Sutherland gerentibus:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 200 merc., et maritagium ad 1000 merc.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlivi. 239.

1333. Apud Falkland, 22 Jul.

REX,—cum avisamento &c. (93.),—confirmavit cartam Joannis Hammiltoun de Blair,—[qua,—cum consensu Joannis II. filii sui et heredis apparentis, et personarum quibus interdictus est,—pro perimploctione literarum obligatoriuarum de data presentium, in libris concilii registrari ordinat.,—vendidit GILBERTO BLAIR in Inschyra, et MARIOTE MONORGOUND

ejus sponse, irredimabiliter,—ecclesiasticas terras de Inschschyra cum earum piscaria, et decimis garbalibus inclusis que nunquam a fructibus separate erant, in diocesi et regalitate S. Andree, vic. Perth:—TENEND. dietis Gilb. et Mar. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dieti Gilb. et assignatis quibuscunque, de superioribus earundem in feudifirma:—REDDEND. 53 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et prestando ceteras conditiones in originalibus infeofamentis contentas:—cum precepto sasine:—TEST. Pat. Striviling servo D. Jacobi Elphingtoun de Barnetoun secretarii, M. Wil. Hammiltoun filio dicti Jo., Rob. Hammiltoun servo dicti Jo.:—carta scripta per Tho. Edyer servitorem Roberti Kirkwod scribe signato regio:—Apud Edinburgh, 17 Jun. 1602]:—INSUPER,—pro bono servitio, ac pro compositione persoluta,—suprascripta dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit:—REDDEND. regi *ut supra*; et tres sectas ad 3 placita capitalia apud monasterium S. Andree; et 2 sol. nove augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 241.

1334. Apud Falkland, 26 Jul.

REX concessit GEORGIO KNOWIS burgensi de Abirdene, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscunque,—borealem partem terrarum de Logyrniff, habentem integrum *lie hard-erd* inter fontem de L. et *lie Blakpottmyre* (bondat. *ut in carta 1282*), with passage to the burne of Orchard-toun, in parochia de Logybuchane, vic. Abirdene;—quas Wil. Knowis frater dicti Geo. in ejus favorem resignavit:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 233.

1335. Apud Falkland, 26 Jul.

REX concessit et,—pro fidieli servitio, ac pro compositione persoluta,—quitteclamavit WILLELMO CUNYNGHAME de Capringtoun, et AGNETI CAMPBELL domine Capringtoun ejus sponse, irredimabiliter,—terrás et baroniā de Cumnok, eum earum castro, manerie loco, silvis,

molendinis, punctionibus, tenentibus &c., tam proprietatis quam tenandrie, cum jure patronatus ecclesie parochialis et officii clericis parochie de Cumnok, neenon 2 mercat. terrarum de Dalhannay, 2 mercat. de Nether Garreif, 6 sol. 8 den. de Garclauche, antiqui extentus, in Kyle-regis, vic. Air;—quam baroniam Alex. Dunbar de Cumnok vicecomes de Murray, et Dalhannay et seqq. (olim partes dictae baronie existentes, et ad instantiam quondam . . . Crawfurde de Lefnoeis a quondam . . . Dunbar de Cumnok appreciatas) . . . Crawfurde de Lefnoeis, in favorem dictorum Wil. et Ag. resignaverunt; et quas terras

de Dalhannay &c. rex de novo ad dict. baronium univit:—TENEND. dictis Wil. et Ag. in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis, et assignatis dicti Wil. quibuscunque:—REDDEND. unum nummum argenteum nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xiii. 237.

1336. Apud Falkland, 27 Jul.

REX dedit literas legitimacionis ROBERTO MITCHELL bastardo, filio naturali quondam Willelmi Mitchell in Blaksyde, xlvi. 252.

ANNO REGNI 36.

1337. Apud Falkland, 31 Jul.

REX confirmavit cartam quondam Archibaldi com. Angusie dom Dowglas,—[qua confirmavit JOANNI ARBUTHINET, et ejus heredibus,—terras de Eister Breich-teyne, in regalitate sua de Keremure, vic. Forfare;—que fuerunt Joannis com. Crawfurdie in tenandria, per eum tente de dicto Arch., et dicti Jo. A. in proprietate, per eum tente de dicto com. C.; et jampridem eum reliquis terris comitatus Angusie ac dominii et regalitatis de Keremure per dominos concilii adjudicatae fuerunt in manibus regis fuisse per 45 annos ratione nonintroitus; et in quibus comitatu &c. rex dictum Arch. de novo infeodaverat pro compositione pecunaria, enjus dictus Jo. A. partem sibi contingentem persolverat:—TENEND. de dicto Arch., quoisque dictus com. C. aut ejus heredes in eisdem essent infeodati:—REDDEND. 3 sectas ad 3 placita capitalia dicte regalitatis, neenon wardam &c.:—TEST. Jo. Erskin de Dwn, Petro Carmichael, Tho. Fotheringham de Powrie, Rob. Erskin, Tho. Vannand, Willelmo Guthrie de Kyngenny, Jo. Fotheringham:—Apud Edinburgh, 10 Maii 1511]:—NEENON preceptum de clare constat factum per quondam Arch. comitem Angusie dom. Dowglas et Abirnethie,—[qua,—cum consensu Jacobi comitis de Mortoun dom. de Dalkeith cancellarii Scotie, tutoris sui,—mandavit Waltero Gowrlay quatenus

ANNO DOMINI 1602.

sasinam daret KATHERINE GORTHUE, tanquam heredi (dicti) Joannis Arbutinet de Brichtie-Eister ejus abavi,—de dimidiate terrarum de Eister Brichtie, et dimid. tertie partis terrarum de Monyfuth, cum tenentibus &c., in dietis regalitate et vic.:—TEST. M. Arch. Dowglas, Geo. Afleck famulo ejus, Wil. Paterson notario publico:—Apud Edinburgh, 18 Jan. 1563]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 246.

1338. Apud Falkland, 2 Aug.

REX,—pro servitio non solum sibi verum etiam matti sue prestito tam infra regna Gallie et Anglie quam in regno Scotic, neenon pro custodia maneriei et loci de Glenluce,—cum consensu &c. (93.),—concessit M. LAURENTIO GORDOUN commendatario de Glenluce, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscunque,—maneriem seu locum de Glenluce monasterium de G. ab antiquo nuncupat., cum domibus, columbariis, hortis &c. tam infra interius precinctum vel sepe lapidalem quam ceteros monachorum hortos, prata et croftas infra exterius precinctum vulgo *thornwykis* et *hedgis* ejusdem:—que, ab acto annexationis excepta, idem Laur. resignavit;—neenon burgum baronie seu regalitatis et villam de Ballinglache (inter torientem de Glenluce et Oure Lady-burne in Glenluce), cum terris burgalibus, tenementis, censibus burgalibus, foris, nundinis et

privilegiis, eum rectoria et vicaria ecclesie de Glenluce, eum capellanarii et altaragiis capelle Marie Virginis (*Onre-Lady-Chapell*) et Christi capelle (*Christis-Chapell*), et advocatione earundem, eum decimis garbalibus aliquique decimis magnis et minutis, fructibus &c. diece ecclesie;— quas idem Laurentius resignavit;—neon terras &c. subsequentes que olim fuerunt pars temporalitatis dieti monast., viz. Kirk-Christis-chapell-ercoft ad Kilphillane adjacentem, Oure-Ladyis-chapell-ercoft, Monkis-ercoft in parochia de Kirkeum, ercoftam vocat. Curylong ad Quhiteeruik adjacen., cum duabus piscariis super aquas de Poltantene et Corswattiris, in regalitate de Glenluce, vie. Wigton; cum potestate eligendi ballivos, clericos et alia curie membra dieti burgi (quod plenam jurisdictionem regalitatis et justiciarie haberet prout olim habuit), cum potestate tenendi forum in dicto burgo heptadomadatim die Sabathi vulgo *Saturday*, cum tribus publicis nundinis annuatim, viz. 24 Jul. (*Sanct James-day*), 29 Sept. (*Sanct Mathoris-day*), et . . (*Sanct Androis-day*), cum ceteris ad burgum baronie et regalitatis spectantibus:—INSUPER suprascripta dicto Laur. de novo dedit, libera ab omni solutionetertiarum, monachorum portionum, primi anni fructuum et quinquennarii; et dictas terras &c. a dicto monast. dissolvit; absque prejudicio dicto Laur. penes feudifirmas de Glenluce per comitem de Cassillis solvi solitas; et erexit rectoriam et personagiam in dicta ecclesia de Glenluce, et concessit rectori de G. pro rationabili ejus sustentatione mansum et glebam ad dictam ecclesiam proprie pertinen., neon annuum stipendum 400 mere. (quod fuit plus assumpta tertia beneficii de Glenluce) ei per dictum Laur. solvendum de annuis devoriis decimarum &c.; et omnia incorporavit in liberam temporalem tenandriam de Glenluce:— REDDEND. pro manerie, burgo, ecclesia &c., servitium equitis aurati, et unum den. albe firme; pro terris &c. feudifirme firmas consuet., viz. pro Christis-chapell croft 13 sol. 4 den., pro Our-Lady-ercoft 38 sol., pro Monkis-ercoft 13 sol. 4 den., pro Curylong 60 duodenas parvulorum piscium vocat. *quhyttingis*, pro piseationibus 50 sol., et 20 sol. augmentationis; neon

duplicando feudifirmam peeunie in introitu heredum et assignatorum;—et solvendo collegio justiciarie annuam contributionem usitatam, pro qua dieti Laur. et heredes privilegium olim per abbates in parliamentis, generalibus et secretis conciliis et sessionibus habitum possiderent:—INSUPER rex promisit hoc infeofamentum in proximo parlemento ratificari:—TEST. ut in aliis cartis &c. xlivi. 245.

1339. Apud Faleolandiam, 3 Ang.
REX,—cum consensu &c. (93. 112. 101.), —concessit M. THOME HAMMILTOUN de Drumeorne, advocato regio et uni senatorum collegii justitie, irredimabiliter, —terras et baroniis de Munkland, viz. ter. et prediale Auchingray, Gartschararraymanis, Cramlat et Blaklandis, terras de Caldercrukis, Arbouchillis (Arbouchling?), Peddersburne, Brownysyde, Sostrane (Foskane?), Gartlie, Ruehsullo, eum molendino, terris molendinariis &c., Ryzairdis, Coittis et Garturk, Nethir Coittis, Coittis et Overhousis, Dundovane, Haggis eum molendino *lie* Hag-mylne, ejus terris &c., terras de Ryden, Drumgray et Garturk, eum terris brueriis *lie* Brewlandis, terras de Sutiehousis (Soutarhousis?), Kirkwode, Drumpendare, Padovane, Denbank, Gilgart, Arduinzeis, Carlingercroft, terras unius partis Gartscharie tenendrie (per Jo. Craig et Wil. Salmond oecupat.), terras de Gartwerie et Garttuscane (Gartluscan?), Gartmyllane, Inschennok et Gayne, Midrois, Mywat, Gartingawak, Blairlynies Eister et Wester, Middiltoun, eum molendino de Calzeokelair, ejus terris &c., terras de Glenhuif, Glentorris, Rowehsollis, Kypbyre, Brydenhill, de Kippis et Helenehirst, eum feudifirme firmis, tenentibus &c., molendinis, silvis, forestis, *lie parkis*, pratis, carbonibus, vie. Lanerk;—quas, partes existen. temporalis dominii et baronie de Newbotle, Marcus dom. de Newbotle resignavit; et quas rex, pro bono servitio dicti Tho. et Thome H. de Preistisfeild ejus patris, dicto M. Tho. de novo dedit, eum castellis, maneriebus, lacubus, piseationibus tam salmonum quam aliorum piscium, eum liberis forestis intra omnes bondas dietae baronie, cum advocatione ecclesiarum de Munkland et Calder;

et easdem incorporavit in liberam baroniam de Munkland, ordinando maneriem de Brwnnysyde fore principale messnagium:—
TENEND. *ut in carta* 501:—REDDEND. 100 lib. albe firme, in partem solutionis albe firme in erectione dominii de Newbotle contente:—TEST. 76. 75. 46. 77. 72. 70. 49. 78. xliii. 183.

1340. Apud Perth, 5 Aug.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo ad feudifirmam dimisit ALEXANDRO STEWART de Garleyis, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque,—terras &c. subscriptas, olim ad Fratres Predicatorum burgi de Wigtoun pertinentes, viz. terras de Corwar in parochia de Sorbie, pratum olim per Jo. Makilhauche et Jonetam M. ejus sororem occupat. (partem 8 solidatarum terrarum de Cassingilsie existent.), 1½ acras terrarum per dictam Jon. occupat. (inter lie Magdalanes-land ex occiden. et aerau Mich. McClellane ex orien.), terras de lie Cruik vulgo Freiris-cruik nuncupat., croftas et acras circa locum dectorum Fratrum (olim per ipsos Fratres propriis bonis occupatas), salmonum piscariam in aqua de Blaidnoch extendentem a lie butt dictae aque ad Culmannoch super utroque latere dictae aque, vic. de Wigtoun; neonam annuos redditus subscriptos olim ad diet. Fratres pertinentes, viz. 24 bollas farine avenatice et 22 solidos monete de terris de Terden, 6 bol. farine et 3 sol. de 5 mercatis de Mylnetoun, 7 bol. et 2 quarterias farine et 3 sol. 6 den. de 6 mercatis de Skeith, 6 bollas farine et 3 sol. de 5 mercatis de Kerimanoch, 4 bol. 2 peccas farine et 2 sol. de 4 mercatis de Casteleruik, 12 bol. farine, 6 bol. farine et 6 sol. de 10 mercatis de Librak, 4 bol. 2 pec. farine et 2 sol. de 4 mercat. de Knu(k)incur, 6 bol. farine et 3 sol. de 5 mercatis de Knokafrik, 6 bollas farine et 3 sol. de 4 mercatis de Blairmaking, 6 bollas farine et 3 sol. de 5 mercatis de Drungergane, 6 pec. farine et 9 den. de 16 solidatis de Slewhebert, 6 pec. farine et 9 den. de terris de Lytilhillis, 3 bol. farine et 18 den. de 2½ mercatis de Barrinbarroch, 6 bol. farine et 3 sol. de 5 mercatis de Kildarache, 6 bol. farine et 3

sol. de 5 mercatis de Baryarage, 3 bol. farine et 18 den. de 2½ mercat. de Capinoch, 6 bollas farine et 3 sol. de 5 mercatis de Barwerenoch, 3 bol. farine et 18 den. de 2½ mercatis de Clutage, 6 bol. farine et 3 sol. de 5 mercatis de Ardlos, 6 bol. farine et 3 sol. de terris de Culmalzeoch, 6 bol. farine et 3 sol. de 5 mercat. de Kerebroun, 6 bollas farine et 3 sol. de 5 mercatis de Kerequhirue, 12 bol. farine et 6 sol. de 10 mercatis de Barnes, 6 bol. farine et 3 sol. de 5 mercatis de Kerewelcop, 6 bollas farine et 3 sol. de 5 mercatis de Clauchrie, 6 bol. farine et 3 sol. de 5 mercatis de Bargles, 6 bol. farine et 3 sol. de 5 mercatis de Knoccane, vic. Wigtoun;—quas et quos Rob. Stewart olim de Cardonald, legitimus filius quondam Alexandri S. de Garleyis militis, in favorem dicti Alex. S. tunc de G. resignavit apud Edinburgh:—REDDEND. pro Corwar 7 mere., pro dicto prato 30 sol., pro 1½ acris 35 sol., pro croftis circa dict. locum 4 mere., pro dicta piscaria 40 sol., pro qualibet bolla diet. victualium 6 sol. 8 den., cum pecuniarum summis suprascriptis, extenden. in integro ad 77 lib. 8 sol. 3 den., cum 3 lib. 3 sol. 4 den. augmentationis; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum:—PRETEREA voluit rex quod unica sasina apud lie Freiris-croft capienda pro omnibus staret:—TEST *ut in aliis cartis* &c. xliii. 187.

1341. Apud Perth, 5 Aug.

REX,—pro servitio sibi prestito, precipue in repressione preditoriorum attentatorum et conspirationum Francisci olim com. de Bothuile ejusque complicium,—cum consensu &c. (93.),—confirmavit et de novo dedit ROBERTO DOMINO RONBURGH, gardiano mediarum marchiarum Scotie,—terras de Halyden et Clarylaw, cum maneriis, columbariis, cuniculariis, vic. Roxburgh; cum officio balliatus abbatie de Kelso et omnium ejus terrarum et possessionum;—quas, olim de dicta abbatia tentas, idem Rob. resignavit:—INSUPER rex dissolvit a dicta abbatia cellam de Lesmahagow, et ecclesiis de Kelso, Sproustoun, Nanethorne, Humbie, Dudingstoun et Innerleathaine:—quas Wil. commendatarius de Kelso cum consensu Andree Ker de Romanne-grange

econimi et administratoris dicte abbatie resignavit ;—et concessit dicto Rob. jus patronatus rectoriarum et vicariarum dict. ecclesiarum et celle ; proviso quod dictus Rob. persolveret ministris apud dict. ecclesiastis stipendia secundum eorum assignationes :—**INSUPER** voluit quod unica sasina apud maneriem de Halyden capienda pro Clarylaw et dicto jure patronatus staret ; —et, quia dictus Rob. ejusque antecessores hereditarii ballivi dicte abbatie his multis annis extiterant, ratificavit omnia infeofamenta, literas balliatus &c. eis desuper factas :—**TENEND.** dicto Rob. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus et legit. heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque :—**REDDEND.** pro Halyden 10 lib., pro Clarylaw 48 lib., feulfirme: et duplum feulfirme in introitu heredum ; pro dicto officio unum den. albe firme, et ministrando justitiam in eodem :—**INSUPER** rex promisit hoc infeofamentum in proximo parlimiento suo ratificari :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 16.

1342. Apud Perth, 5 Aug.

REX,—pro servitio &c. (*ut in carta 1341*), —eum consensu &c. (93),—concessit **ROBERTO DOMINO ROXBURGH**, gardiano &c. (*ut in carta 1341*),—villam et terras de Kelso, cum *lie outsettis*, cottagiis, horreis, hortis, ustrinis, cum *lie Almery-landis* earundem, *customes* et *lie ries* (vel *unis*) de Kelso, molendinis de K., salmonum piscaria inferioris cimbe *lie neither-cobill* super aqua de Tweyd, cum cimba portatoria *lie ferry-cobill* de Sproustoun, salmonum piscariam superioris cimbe super antedicta aqua, *lie ferry-cobill* ante villam de Maxwell, terras *lie West-croft*, terras de Brumbank, terras vocat. Hott, terras de Cunynghares et Brumlandis, terras vocatas Angrießflatt, terras de Brumcroft, Touncroft, Blakbalk et West-medow, Eist-hauch, 20 librat. terrarum de Sproustoun, terras de Redden, Plewlandis de Halden, 4 terras husbandias de Lyntoun, terras de

Wester-Softlaw, cum 2 terris husbandiis in Hietoun, terras de Plewlandis in Hoslaw, terras de Eillisheuch, villam et terras de Boldane cum molendino, villam et terras de Mydlem cum molendino, terras de Caldscheillis, villam et terras de Lyndene cum molendino earnndem, terras de Greeneheid, Fawdounsyid, Quhitlawhous, Quhitmurehall, Quhitmurtoun, Kippelaw, Caveris, Newhall, Haltoun prope villam de Hawik, Uniscroft et Preistoun, infra dominium de Kelso, vic. Roxburgh : terras de Dowglen, vic. Drumfreis; terras de Chapelhill, vic. Peblis; terras ecclesiasticas de Litill Newtoun, de Nanthern, de Gordoun, de Simprene et de Home, terras de Belleishill, Gyrig, Bogend ac molendinum de Fogo, vic. de Beruik ; terras ecclesiasticas de Selkirk, vic. Selkirk ; terras eccles. de Makarstoun, vic. Roxburgh ; que omnes olim ad abbatiam de Kelso pertinuerunt, et regi devenerunt ob forisfacturam Francisci olim com. de Bothuile fendifirmarii earundem, ant ob inabilitatem ejus prolium per parliamentum declarata ; et quas rex incorporavit in liberam baroniem de Sproustoun, ut unica sasina apud maneriem de S. capienda pro omnibus staret :—**TENEND.** *ut in carta 1341* :—**REDDEND.** pro Quhytlawhous 12 lib., pro Preistoun 6 lib. 13 sol., pro terris ecclesiasticis de Selkirk 40 sol., pro terris eccl. de Makkarstoun 10 lib., pro ceteris *ut in Registro Magni Sigilli*, A.D. 1546–1580, *carta 1905*¹, et 13 lib. 6 sol. 8 den. augmentationis, in toto 819 lib. 6 sol. 6 den. feulfirme : ac duplicando fendifirmam in introitu heredum :—**INSUPER** rex promisit hoc infeofamentum in proximo parlimuento suo ratificari :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 17.

1343. Apud Perth, 6 Aug.

REX,—cum consensu &c. (100),—ad fendifirmam dimisit M. JOANNI AIK-MAN ministro apud Twynane, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—cimbam portatoriā *lie ferrie-boit* super aqua de

¹ Except that the *outsettis* &c. of Kelso are charged with 717 *daymarks* instead of 86 ; Redden with 94 carriages instead of 93, and 200 capons instead of 52 ; Bolten with £43. 3s. instead of

£43. 4s.; Mydlem with £50 4s. instead of £55 4s.; and Gyrig with 24s. instead of 48s. The Kirklands of Girnelaw are not mentioned in this charter.

Crie inter bondas 8 mercatarum terrarum de Balquhouse ex uno et 10 mercatarum de Balsaldoch ex altero latere dictae aque, presertim in illa parte nuncupata *lie Capill*, eum feodis &c.; neenon 7 acras aut eocirea terrarum ecclesiasticarum de Kirkeandareis ad vicariam pensionariam ecclesie de K. pertinen. (reservatis 1 acris ministro apud dict. ecclesiam pro ejus gleba), in diocesi de Galloway, senese. de Kirkeudbrycht:—
REDDEND. pro cimba 8 mercas, pro terris 13 sol. 4 den.; ae duplikeando feudifirmam in introitu heredum:—
TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 321.

1344. Apud Pertham, 6 Aug.
REX,—eum avisamento &c. (112. 93.),—concessit et,—pro bono servitio, ac pro ecompositione persoluta,—de novo dedit **GEORGIO MURRAY** de Brochtoun—10 mercat. terrarum de Mekill Brochtoun et molendinum ejusdem, cum manerie, tenentibus &c., 5 mercat. antiqui extensus de Litill Brochtoun, vic. Wigtoun; 10 mercat. terrarum de Kirkeossald, 5 mercatas de Barely, et terram *lie Tuentie-schilling-lambesyle*, ant. ext., cum tenentibus &c., in senese. Kirkeudbrycht; 5 mercat. terrarum de Outoun-chapell ant. ext., in parochia de Quhithorne, vic. Wigtoun; $\frac{1}{2}$ mercat. terrarum de Litil Balmangane, eum decimis tam rectoriis quam vicariis inclusis nunquam a solo separari usitatis, in dominio de Dundrennan, senese. Kirkendbrycht:—quas idem Geo. resignavit:—neenon 4 mercat. terrarum de Autoun-gallous aliter vocat. Litill Autoun (per Paulum McCullo occupat.), in parochia de Quhithorne, vic. Wigtoun:—quas D. Jo. Vans de Longcastell miles in favorem dicti Geo. resignavit;—neenon dimedietatem terrarum templiarum et tenementorum infra vic. de Wigtoun tam infra burgum quam in rure jacentium, ad dominium et preceptorium de Torphichin pertinen., eum tenentibus &c., privilegiis, eastris, molendinis, carbonibus, piscaviis;—quam Jac. Sandelandis de Calder dom. de Torphichin in favorem dicti Geo. resignavit:—et quas omnes rex incorporavit in liberam baronium de Brochtoun, ut uniea sasina apud Mekill B. capienda pro omnibus staret:—
TENEND.

dicto Geo. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, Joanni M. filio legitimo Caroli M. de Cokpule, et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreandi, quibus def., Gulielmo M. fratri germano dicti Georgii (si in Scotiam rediret et ibi remaneret), et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Malcolmo M. fratri germano ejusdem Geo., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Jo., cognomem et arma de Murray gerentibus, corunque assignatis quibuscumque:—
REDDEND. pro Brochtoun, Kirkessald &c. 4 den. albe firme; pro Outoun-chapell 10 merc., et 40 denarios augmentationis, pro Litill Balmangane 3 lib., et 12 denarios augmentationis, pro Autoun-gallous 8 mercas, feulifirme, et duplum feudifirme in introitu heredum; pro terris templariis 20 sol. feudifirme (in partem solutionis 500 mercarum de dominio de Torphichin debit.), absque duplicatione in introitu heredum; et observando cetera in originalibus infeofamentis contenta:—
TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlii. 21.

1345. Apud Perth, 7 Aug.
REX concessit **ADAMO CUNYNGHAME** servitori Joannis Oliphant scribe, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terram sive tenementum eum pecia horti et horreo, in *lie Soutergait* burgi de Drumfreis (inter terras Alex. M'Brair et quond. Petri Dum, et viam regiam sub hortis);—que regi devenit ob decessum Ricardi Knowis coriarii burgensis de Drumfreis, bastardi:—
TENEND. in libero burgagio:—
TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 265.

1346. Apud Falkland, 12 Aug.
REX,—eum avisamento &c. (92.),—ratificavit instrumentum resignationis et sasinam in eodem contentam, per quond. Joannem Romanois in Blanislie fact. **ANDREE ROMANNOIS** ejus filio, heredibus ejus et assignatis,—de 2 terris husbandiis in villa de Blanislie ex boreali parte ejusdem (intra bondas specificatas), per Stephanum Hunter et Jacobum Derling occupatis, in dominio de Melros, vic. de Roxburgh:—de data 3 Sept. 1586:—cum carta confir-

mationis desuper facta per Jac. commendatarium de Melros, de data 19 Feb. 1590 :—neenón eeteras cartas dicto Jo., quond. Joanni R. ejus patri, dicto And. eorumve predecessoribus desuper factas :—**INSUPER**, pro bono servitio, dictas terras dicto And. R. in Blanislie de novo ad feudifirmam dimisit :—**REDDEND.** 44 sol. 6 den., et 5 sol. 4 den. augmentationis, cum 2 cariagis in Lodonia, et $6\frac{1}{2}$ pultreis, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; et deferendo grana ad molendum de Langshaw molenda ; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—**Proviso** quod non licet dict. terras alienare sive impignorare dominis temporalibus vel spiritualibus seu quibuscunque generosis, preter incolis ville de Blanislie et similibus viris dicto And. in conditione inferioribus, etiam cum licentia regis, sub pena amissionis feudifirme :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 248.

1347. Apud Falkland, 14 Aug.

REX, pro bono servitio, in feudifirma locavit PATRICIO STRIVILING, servitori D. Jacobi Elphingstoune de Barn-toun militis secretarii sui,—terrás de Galwalmoir, cum libera pasturi et *lie shelting* infra bondas de . . . , in senesc. et dominio de Stratherne, vic. Perth ;—que quondam Eduardo Sinclair de Galwalmoir per Jac. V. regem in ejus minoritate in feudifirma locate fuerant, et igitur regi deve-nerunt :—**TENEND.** dicto Pat. et heredibus ejus masc., quibus def., legit. et propinquioribus heredibus ejus fem. quibuscunque absque divisione :—**REDDEND.** 10 libras 6 sol. 8 den., cum una marta, et 6 sol. 8 den. augmentationis ; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum ; et sustinendo sufficien. mansionem cum camera, horreo, *lie byre* et *stable* et columbario ; et faciendo plantationem fundo correspondentem :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 244.

1348. Apud Falkland, 16 Aug.

REX concessit M. JOANNI MURRAY de Hilsfield, heredibus ejus et assignatis,—villam et terras de Annatland, cum aeris de Tibbermuire, in Lothoria olim de Ruthven tunc de Huntingtour nuncupata, vic. de Perth ;—que regi devenerunt ob forisfac-

turam quondam Joannis olim com. Gowrie :—**REDDEND.** pro Annatland 6 libras, et 3 duodenas pultrearum, pro dietis acris 6 lib., et 2 duodenas et 8 pultreas, cum aliis devoriis et servitiis debit. et consuet., nomine feudifirme ; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 188. et 197.

1349. Apud Falkland, 18 Aug.

REX,—cum avisamento &c. (112. 93.),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit familiari suo D. DAVIDI MURRAY de Gospertie militi, rotulorum computatori, heredibus ejus et assignat. quibuscunque,—dimedietatem terrarum de Ballinbla cum *lie lone* et terra *lie Swaird* ejusdem (intra bondas specificatas), in dominio et senesc. de Fyiff ; cum communi pastura super *lie* Lowmonthis de Falkland infra integras bondas eorundem, et privilegio commonie in iisdem consueto ; neenon tene-mentum terre in burgo de Falkland (juxta terras quondam Jo. Gairdnar) ;—quas D. Michael Balfoure de Balgarvie miles in favorem dicti Dav. resignavit ;—neenon aliam dimed. de Ballinblaa &c., cum dicta communi pastura, et maneriem (*the Maner-place*) de Nwthill, in dictis dominio et senesc. ;—quas Mich. Balfoure de Bandone in favorem dicti Dav. resignavit ;—neenon terras de Ladynwrquhart-Eister, et presertim illam earum pendiculam nuncupat. Davylandis-fauldis, vic. Fyiff ;—quas D. Arch. Striviling de Keir miles, Ric. Maxwell senior portionarius de Kineragy et Ric. M. junior ejus filius, in favorem dicti Dav. resignaverunt ;—neenon jus commonie in parte *lie* Lowmonthis de Falkland nuncupata *the Blakhill*, et in moris de Falkland (viz. *begynnand at the eist at the gait or commone lone that passis fra the park of Falkland to the Kingis-stabillis, and thairfra southwest as the water of Mospy rymnis to the daunceid of the mylne of Falkland, and fra that west the said mylne-leid to the littill strype that rymnis at the west norik of the gaard of Nwthill, and fra that passand south and up the water strype that cumis fra the dame in the leid of Mospy-den, and fra that south*

and ascendant be the said den to the Colpol-burne, and south-west as the steype gangis to the south syid of the Madinecastell, and fra the said Madinecastell down and northwest to the Arraty-den, and thairfra northewist as the arrabill landis of Kilgour gangis quhill it cum to the Denhauch of Kilgour quhair the Den-burne meittis with the saidis arrabill landis, and fra that northeast be the Den-burne as it ryunis till it cum foirament the Bowinglie on the Park-dyke, and fra that direct eist as the said Park-dyke gangis to the Park-yell beneath the Kingis-stabillis);—quod And. eom. de Rothes dominus Leslie &c. et M. David Barclay de Cullairny portionarii de Glasly, D. Jac. Scott de Balwerie miles et Alex. Seytoun in Stramiglo portionarii de S., Tho. Burrall, Alex. Ireland, And. Burrall, Joannes Cowper, And. Ged, Jo. Burrall in *lie* Clois, Joannes Burrall *Eister*, portionarii de Frenquhy, Rob. Arnote, David Couper, Alex. Thomsoun, Hen. Malcolme, Jo. Patersonn, Jo. Duncane, Alex. Couper, portionarii de Newton de Falkland, Jo. Avery, David Bowman, Geo. Patersoun de Dunmoure, Rob. Bowman, Alex. Bett, Rob. Schadow, Joannes Balfour, Hugo Menteith, Jac. Strathauchin, Hector Arnote, Jo. Cowper, Jac. Seytoun, Mich. Scott, . . Halkett, Geo. Crystie, Jac. Law, Jacobus Bickartoun, Hen. Wylie, Georgius Kilgour, And. Law et Margareta Cowper, burgenses et portionarii de Falkland, in favorem dicti D. Dav. resignaverunt:—
REDDEND. pro integris terris de Ballinbla 9 libras 6 sol. 8 den. feudifirme: neenon duplum feudifirme in introitu heredum; et sustentando domos ad recipiendos in hospitio 40 viros, cum stabulis pro eorum equis ac pro eorum provisione in omnibus necessariis super eorum propriis expensis; —pro dicto tenemento servitium debit, et consuet; —pro manerie de Nuthill unum den., pro Ladinwrquhart-Eister unum den., albe firme; —et pro jure commonie in Blakhill &c. 40 sol. feudifirme; et duplum feudifirme in introitu heredum;—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 208.

1350. Apud Striveling, 21 Aug.
 REX,— cum avisamento &c. (93.),— ad

feudifirman dimisit et quittedamavit AGNETI MITCHELL unice filie legitime et heredi apparenti quondam Roberti M. de Burneheid (native tenenti subscriptorum), heredibus ejus et assignatis quibuscumque,— 10 demariatas dimedie mercate terrarum de Dalsangane (per dictum Rob. tempore ejus decessus occupat.), 7 solidat. de Braklare, 20 sol. de Burneheid, 1 sol. 6 den. de Eschawburne, antiqui extentus, in dominio de Kylismure, vic. Air;—que terre olim ad monasterium de Melros pertinuerunt; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam, ut unica sasina apud principalem domum de Burneheid capienda pro omnibus staret:—
REDDEND. pro Dal sangane 5 sol. 1 den., et 5 den. augmentationis, pro ceteris 15 sol. 1½ den., et 5 den. augmentationis; neenon triplicando feudifirman in introitu heredum; ac prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia dominii de Mauchlene apud locum ejusdem; et portando grana ibi crescentia ad molendinum de Mauchlene, et multuras consuetas persolvendo; et observando ceteras conditiones et provisiones quascumque antea observari consuetas et in antiquis rentalibus et asse-dationibus contentas:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 250.